
 
 
 
 
 

. VčOTS . 

    

Východočeský oblastní tenisový svaz 
Mgr. Martin Drahoš 

vedoucí sout ěží 
 
 
 
 
 
 
                      
 

SYNOT TIP 
 JUNIOR TOUR a KADET TOUR 

- ROZPIS PRO ROK 2 0 1 0 - 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

oficiální míč VčOTS 
 
 

 
 



 
A. Všeobecná ustanovení 

 
1. Řídící orgán  Soutěže řídí Sportovně-technická komise (STK) VčOTS 
 
2. Vedoucí soutěže  Vedoucím soutěží smíšených družstev řízených VčOTS je:  
                                               Mgr. Martin Drahoš, tel. 739 038 880, e-mail:vychodocesky@cztenis.cz,  
                                               Sportovní 224, 566 01 Vysoké Mýto 
 
3. Datum konání  Soutěž se hraje dlouhodobě v termínech uvedených v příloze č. 2 
 
4. Pořadatelé    Pořadateli jednotlivých utkání jsou tenisové kluby uvedené v pořadu 
    a místa konání  utkání na prvním místě.  
    
5. Účastníci soutěže  viz příloha č. 1 
 
6. Hospodářské podmínky Domácí kluby hradí veškeré náklady spojené s technickým zabezpečením 
               utkání a veškeré náklady svých družstev při utkáních.  
                                               Hostující kluby hradí náklady svých družstev při utkáních. 

VčOTS zajistí potřebný počet míčů k odehrání soutěže. Každý klub 
obdrží  od VčOTS 1 karton míčů Wilson US Open. 
Kluby, které podepíší smlouvu s VčOTS o poskytnutí příspěvku, budou 
finančně odměněny za účast a umístění následovně: 
 

                   10.000 Kč     pevná částka za start klub ů v sout ěži 
15.000 Kč odm ěna klub ům za 1. místo 
12.000 Kč odm ěna klub ům za 2. místo 
9.000 Kč odm ěna klub ům za 3. místo 
6.000 Kč odm ěna klub ům za 4. místo 
4.000 Kč odm ěna klub ům za 5. místo 
3.000 Kč odm ěna klub ům za 6. místo 
2.000 Kč odm ěna klub ům za 7. místo 
1.500 Kč odm ěna klub ům za 8. místo  

         
 

B. Technická ustanovení 
 
1. Předpis Soutěž se hraje podle znění soutěžního řádu tenisu  (dále jen SŘT) platného 

od 1. 10. 2007, včetně všech pozdějších úprav a dodatků, platných pravidel 
tenisu a ustanovení tohoto rozpisu. Všechny zápasy se hrají na dvě vítězné 
sady ze tří, systémem tie-break při stavu 6:6 ve všech sadách. 

 
2. Hrací systém                    Družstva hrají jednokolově – každý s každým. Nedojde-li mezi kapitány     
                                               družstev k jiné dohodě, hrají se jednotlivé zápasy podle čl. 100 SŘ. Dohodu    
                                               o jiném pořadí je však nutno uvést v zápise o utkání. 

   
3. Podmínky startu  Družstva startují na soupisku zadanou do IS ČTS podle čl. 79 – 84 SŘT  
    a schválenou vedoucím soutěže. Dodatečné změny na soupiskách se 
    řídí ustanoveními čl. 86 – 88 SŘT.  

 
4. Práva a povinnosti kapitánů družstev Jsou zahrnuty v čl. 77 – 78 a 102 – 105 SŘT. 
 
5. Hostující hráči  Jejich počet v jednom utkání je omezen zněním čl. 71 SŘT. 
 



6. Start zahraničních hráčů Je řešen čl. 85 SŘT. Hráči z členských zemí EU nejsou považováni  
    za zahraniční hráče. 
 

7. Postupy             Vítězové postupují na M ČR 
 

8. Sestupy                Družstva na 7. a 8.místě sestupují do Krajského přeboru. 
 

9. Rozlosování viz příloha č. 2   
 

10. Termín utkání  Je uveden u každého kola na prvním místě. Začátky utkání jsou stanoveny 
    na 9.00 hodin. V případě, že se utkání ve stanovený termín neuskuteční  
    nebo nedohraje, je povinností kapitánů ihned dohodnout termín nového  
    utkání nebo dohrávky, který se podle čl. 124 SŘT může lišit od původního 
    termínu nejvýše o 15 dnů. Dohoda musí být zaznamenána v zápise  

o utkání. V případě, že k dohodě kapitánů nedojde, vstupuje v platnost 
náhradní termín, stanovený pro každé kolo rozpisem soutěže. 

 

11. Zápis o utkání  a) musí být sepsán čitelně ve 2 vyhotoveních. Originál zašle pořadatel  
                                                vedoucímu soutěží pouze v případě neodehraného nebo přerušeného utkání  
                                               s uvedením příčin, nebo z důvodu porušení ustanovení SŘ a to do 48 hodin   
                                               po skončení utkání, (pouze e-mailem). 
                                               b) u přerušených utkání musí být v zápise navíc uvedena dohoda kapitánů o                                 
                                               termínu dohrávky, který musí uvést do Poznámky v IS.  Jinak se utkání hrají    
                                               v nejbližším možném náhradním termínu. 
 

12. Hlášení výsledků  Kontaktní osoba pořádajícího klubu je povinna vyplnit v Informačním  
    systému ČTS na www. cztenis.cz  zápis o utkání (výsledky) nejpozději  
    do 10.00 hodin první pracovní den po skončení nebo přerušení utkání.  
 

13. Pořádkové pokuty V případě porušení sportovně technických předpisů a ustanovení rozpisu si 
řídící orgán vyhrazuje v souladu se SŘT právo udělování pořádkových 
pokut. Sankce za přestupky jsou stanoveny zejména čl. 95, 103 a 105 SŘT. 

                         VV schválil ve vyjmenovaných případech pokuty, sankce a poplatky, které   
                                               jsou uvedeny v příloze č.3, v ostatních případech si vyhrazuje právo postihu  
                                               dle SŘ a DŘ ČTS. 
 

14. Míče             Pořadatel k utkání dodá min. 18 míčů v uzavřených dózách. Dvouhry se  
                                              hrají vždy se 3 ks nových míčů,  čtyřhry podle uvážení vrchního rozhodčího  
                                              či obou kapitánů. 
 

15. Řízení utkání Utkání jsou ve smyslu čl. 112 a 115 SŘ řízena kapitány obou družstev. 
Delegaci vrchního rozhodčího na jednotlivá utkání zajistí komise 
rozhodčích na vyžádání a náklady žádajícího klubu. Žádost je třeba doručit 
písemně nejpozději 10 dní před dnem utkání předsedovi KR.   

 

16. Námitky   Podávají se v souladu s částí VI. SŘT. 
 

C. DODATEČNÁ  USTANOVENÍ  
 

Mohou být vydána řídícím orgánem do zahájení soutěží. Musí však být uvedena na 
www.vychodocesky.cztenis.cz  s uvedením dne, ve kterém vstupují v platnost 
 
Rozpis bylo schválen VV VčOTS a vstupuje v platnost dne 20.dubna 2010 
 
Ing. Martina Kašprišin v.r. 
prezident VčOTS 
 



Příloha č. 1 
 

SYNOT TIP JUNIOR TOUR  
 
1 TK VČE Hradec Králové  

2 TK Česká Třebová  A 

3 TC Nové Město n. M. A 

4 Tenis Nová Paka   

5 TOSK  Žamberk A 

6 LTC  Pardubice   

7 TK Pernštýn 1897 Pardubice  

8 TK Východočeská sportovní 
 
 
SYNOT TIP KADET TOUR  
 

1 LTC  Pardubice  

2 T-C Hradec Králové A 

3 TC Profistav Litomyšl 

4 Lokomotiva Trutnov  

5 TK Kvasiny 

6 TK Česká Třebová 

7 TOSK Žamberk  A 

8 TK Pernštýn 1897 Pardubice  A 
 
 
Příloha č. 2 

 
kolo 

dos. a starší 
žactvo  NT dorost .,ml. ž a sen. NT pro 7 nebo 8 účastníků 

1. So    1. 5. 9. 5. Ne    2. 5. 8. 5. 8-4  3-5  2-6  1-7 

2. So    8. 5. 16. 5. Ne  9. 5. 15. 5. 7-8  6-1  5-2  4-3 

3. So  15. 5. 30. 5. Ne  16. 5. 29. 5. 8-3  2-4  1-5  7-6 

4. So  29. 5. 6. 6. Ne  30. 5. 5. 6. 6-8  5-7  4-1  3-2 

5. So    5. 6. 20. 6. Ne    6. 6. 19. 6. 8-2  1-3  7-4  6-5 

6. So  19. 6. 27. 6. Ne  20. 6. 26. 6. 5-8  4-6  3-7  2-1 

7. So  26. 6. 3. 7. Ne  27. 6. 4. 7. 8-1  7-2  6-3  5-4 

 
 
   
 
 
 
 



Příloha č. 3 
 
POŘÁDKOVÉ POKUTY, SANKCE, POPLATKY 

 
A. POKUTY 
- každá změna soupisky (čl.88 SŘ)      100,-Kč 
- pozdní zapsání výsledku utkání do IS     100,-Kč 
- chybně a nedostatečně vyplněný zápis o utkání (čl.117 SŘ)  100,-Kč 
- nenastoupení v kompletní sestavě (za každý zápas, čl.103 SŘ)             200,-Kč 
- pozdní dostavení se k zápasu (čl.107 SŘ)               100,-Kč 
- nepředložení soupisky a registračních průkazů před utkáním                    200,-Kč 
- nenastoupení k utkání  (čl. 95 SŘ)                            2.000,-Kč 
  + náhrada doložených cestovních nákladů soupeře 
- nedostavení se kapitána resp. jeho zástupce k utkání   100,-Kč 
- porušení SŘ v jiných případech (např. dle čl.111 SŘ)      min. 100,-Kč 
- neschválené předehrané utkání (čl.94 SŘ)                200,-Kč 
- předčasné odstoupení družstva ze soutěže  
  (po dni uzávěrky přihlášek)                                                                        2.000,-Kč 
- nezaplacení pokuty ve stanoveném termínu  = možnost penalizace                       
 
Podkladem pro udělení pořádkové pokuty je: 
- záznam s podpisem vrchního rozhodčího nebo obou kapitánů v zápise o utkání, 
- zjištění vedoucího soutěží. 
Udělení pokuty se zdůvodněním bude klubu /oddílu sděleno zároveň s celkovou výší, která bude 
vyměřena po řádném ukončení soutěží.  
 
B. SANKCE 
1. Bezdůvodné a předem vedoucím soutěží neschválené odehrání utkání po předepsaném termínu – 
kontumační prohra 0:9 pro obě družstva bez udělení bodů do tabulky. 
2. Při každém dalším přestupku stejného charakteru se sazba pokuty zdvojnásobuje. 
3. Odmítnutí platby vyměřené pokuty bude VV řešit s DK ve vazbě na účast družstva příslušného klubu 
v soutěži v následujícím roce. 
 
C. POPLATKY 
- za výměnu soutěže mezi dvěma kluby nebo přenechání soutěže:    
  Vč.přebor, SYNOT TIP Junior Tour, SYNOT TIP Kadet Tour, Wilson Tour    1.500,-Kč 
  Ostatní soutěže                                                                                                       500,-Kč   
- tyto poplatky hradí klub postupující do vyšší soutěže nebo nově vstupující. 


